第93回公文書管理委員会 議事要旨

日 時：令和４年２月４日（金）15：15～16：18

場 所：オンライン開催

出席者：小幡委員長、井上委員長代理、池田委員、岡崎委員、川島委員、

塩入委員

議 題：１ 行政文書の管理に関するガイドラインの改正案について

２ 行政文書の管理に関する公文書管理課長通知案について

３ その他

＜主な概要＞

○ 行政文書の管理に関するガイドラインの改正案、行政文書の管理に関する

公文書管理課長通知案について、内閣府公文書管理課長から説明が行われ、

質疑応答・意見交換が行われた。

○ 行政文書の管理に関するガイドラインの改正案について、了承された。

〇 行政文書の適正な管理について、内閣府独立公文書管理監から説明が行わ

れ、意見交換が行われた。